
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №28  ИМЕНИ СЕРГЕЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ТУННИКОВА ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
 

от 09.01.2020                                                                                             №158 

пгт Мостовской 

 

Об утверждении Положения об оплате труда работников  

МБОУ СОШ №28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского  

в новой редакции 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным  законом от 27 декабря 2019 г. N 463-ФЗ "О внесении 

изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты 

труда", Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 г.  № 1572-КЗ «Об 

оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», 

постановлением Главы администрации Краснодарского края от 18 января 2008 

г. № 17 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников 

государственных бюджетных учреждений Краснодарского края, 

постановлением Главы муниципального образования Мостовский район 

Краснодарского края от  28.11.2008 г.  № 3597 «О введении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования Мостовский район», в связи с принятием Федерального закона от 

29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года №2770-КЗ «Об образовании 

в Краснодарском крае», в соответствии с постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 29 января 2019 года №21 «О внесении 

изменений в постановление главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края  от 27 ноября 2008 года  № 1218 «О введении отраслевой 

системы оплаты труда работников государственных образовательных 

организаций и государственных учреждений образования Краснодарского 

края», на основании постановлений главы администрации муниципального 

образования Мостовский район  от 8 февраля 2019 года №67 «О повышении 

базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной 

платы работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Мостовский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», от 26 

февраля 2019 года №125 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Мостовский район от 11 ноября 

2013 года №3187 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений 

образования муниципального образования Мостовский район  в новой 

редакции», от 21 февраля 2019 года №110 «О внесении изменений в 

постановление главы муниципального образования Мостовский район 

Краснодарского края от 28 ноября 2008 года №3597 «О введении отраслевых 



2 

 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования Мостовский район», в связи  с повышением  с 1 января 2019  года  

на 5 процентов базовых окладов (базовых должностных окладов),  базовых 

ставок заработной платы работников  муниципальных  учреждений  

муниципального  образования Мостовский район,    перешедших   на  

отраслевые  системы   оплаты труда, в целях совершенствования системы 

оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и 

муниципальных учреждений образования муниципального образования 

Мостовский район, обеспечивающей повышение уровня оплаты труда 

работников, усиления материальной заинтересованности в повышении 

эффективности труда п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ №28 

имени С.А.Тунникова поселка Мостовского на период с 01.01.2020г. по 

31.12.2020 г. согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу приказы директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №28 поселка Мостовского муниципального образования Мостовский 

район от  9 января 2019 года №158 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников МБОУ СОШ №28 поселка Мостовского в новой редакции», 

от 27 февраля 2019 года №191 «О внесении изменений в приказ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №28 поселка Мостовского муниципального 

образования Мостовский район от 09.01.2019 г. №158 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №28 поселка 

Мостовского в новой редакции», от 30 августа 2019 года №325 «О внесении 

изменений в приказ муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №28 имени Сергея 

Александровича Тунникова поселка Мостовского муниципального образования 

Мостовский район от 09.01.2019 г. №158 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников МБОУ СОШ №28 поселка Мостовского в новой 

редакции». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня  подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие 1 января 2020 года. 
 

 

Директор МБОУ СОШ №28  

имени С.А.Тунникова поселка  Мостовского                              Р.А.Осадчая 
   

 
СОГЛАСОВАНО: 

Председатель Совета МБОУ СОШ №28 имени 

С.А.Тунникова поселка  Мостовского 

_______________ С.А.Лашкова 

«___» _______________ 20__ г. 

Мотивированное мнение выборного 

профсоюзного органа в письменной форме 

(от “  ”  20  г. №  ) рассмотрено 
 

 


